§. 894.

*Humanitas  
quid sit.*

*Humanus* dicitur, qui ad officia erga alios præstanda

da pronus est & in iis præstandis, ubi hoc in potestate ipsius positum, facilem sese præbet. Hinc *Humanitas* virtus est, qua ad officia erga alios præstanda proni ac faciles sumus.

Sermone vernaculo *Leutfeeligkeit* appellamus, quemadmodum Comitatem *Freundlichkeit* & adulationem *Schmeicheley*. Cum homines ad mutua commoda nati sint (§. 221 *part. 2. Phil. pract. univ.*), ac homine homini nihil sit utilius (§. 220 *part. 1. Phil. pract. univ.*); humanitas maxime decet hominem (§. 332 *part. 1. Theol. nat.*). Ceterum hinc apparet ratio, cur officia naturalia erga alios dicantur *officia humanitatis*.

### §. 895.

*Humani esse debemus erga omnes.* Etenim cum officia erga alios lege naturali præscribantur (§. 224 & *seqq. lege natu- part. 1. Phil. pract. univ.*), obligatio autem, quæ a lege naturali venit, immutabilis sit (§. 142 *part. 1. Phil. pract. cepta. univ.*); nemo alteri officia ista denegare (§. 291 *Ontol.*), adeoque ad ea præstanda pronus &, ubi hoc in potestate ipsius positum (§. 608), in iis præstandis facilem sese præbere debet. Enimvero qui ad officia erga alios præstanda pronus est, & in iis præstandis, ubi hoc in potestate ipsius fuerit positum, facilem sese præbet, humanus est. Quamobrem erga omnes humani esse debemus.

Ostenditur etiam hoc modo. Quoniam officia naturalia erga alios sunt actiones, ad quas committendas vel omittendas lege naturali obligamur (§. 225. 226 *part. 1. Phil. pract. univ.*), obligamur autem ad aliorum perfectionem pro virili promovendam (§. 222 *part. 1. Phil. pract. univ.*) & ad omittendas actiones, quæ tendunt ad imperfectionem alterius ejusque status (§. 231 *part. 1. Phil. pract. univ.*); officia erga alios consistunt in actionibus, quibus aliorum perfectio promoveretur. Enimvero unicui

libet homini constans & perpetua esse debet voluntas perfectionem ac felicitatem alterius cujuscunque promovendi (§. 615), consequenter & voluntas non faciendi, quod tendit ad alterius imperfectionem atque status ejusdem (§. 722). Constans ergo & perpetua ipsi esse debet voluntas officia erga alios aliis præstandi. Constans & perpetua est voluntas, si in dato quolibet casu, quo officium aliquod alteri præstare valet, nobis est voluntas hoc faciendi, & sese nulla ratione ab eadem dimoveri patitur (§. 1062 *part. 1. Theol. nat.*): Quàmobrem patet quod ad officia erga alios præstanda proni &, quoties in potestate nostra positum, faciles esse debemus. Sed qui pronus est ad officia erga alios præstanda &, quoties in potestate ipsius positum, facilis, is humanus est (§. 894). Ergo erga homines omnes humani esse debemus.